PAGE

	«Ижма»

сикт овмöдчöминса

администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

Сельского поселения
«Ижма»

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30 декабря 2013 года
                                                                 № 49

О мерах по реализации решения Совета сельского поселения «Ижма»
«О бюджете сельского поселения  «Ижма»
на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
  В соответствии с решением Совета сельского поселения «Ижма»  от   24 декабря 2013 года  № 3-13/3  «О бюджете сельского поселения  «Ижма»  на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов»
                  администрация сельского поселения «Ижма»

                                     П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять к исполнению  бюджет сельского поселения  «Ижма» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

Исполнение бюджета сельского поселения «Ижма» (далее – бюджет сельского поселения) на 2014 год осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

2.  Администрации  сельского поселения «Ижма» в рамках исполнения бюджета сельского поселения   обеспечить достижение в 2014 году утвержденных показателей  муниципальных программ сельского поселения.
3.  Предоставление из бюджета сельского поселения   на 2014 год  бюджету муниципального образования муниципального района «Ижемский» (далее – бюджет муниципального района «Ижемский»)  иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (далее – межбюджетные трансферты), осуществляется с учетом следующих положений:

1) перечисление межбюджетных трансфертов, производится администрацией сельского поселения «Ижма»  с лицевого счета, открытого ему в Финансовом управлении администрации муниципального района «Ижемский» (далее – Финансовое управление), на балансовый счет 40101 «Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации», открытый Управлению Федерального казначейства по Республике Коми;

2) межбюджетные трансферты отражаются в бюджете  муниципального района «Ижемский» по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации;

  4. Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в пределах доведенных им в установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы договора (муниципальных контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по договорам (муниципальных контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и их доставке, о приобретении печатных изданий, об обучении на курсах повышения квалификации, по профессиональной подготовке, переподготовке, об участии в семинарах, конференциях,  об осуществлении технологического присоединения энергопринимающих устройств к электрическим сетям, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно, об оказании услуг по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда автомобильным транспортом, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, иных видов обязательного страхования, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, по договорам (муниципальным контрактам) о приобретении технически сложного научного и учебного оборудования, производимого (поставляемого) ограниченным числом производителей (поставщиков) (по заключению соответствующего главного распорядителя), об участии в долевом строительстве, о проведении культурно-массовых, молодежных и спортивных мероприятий за пределами сельского поселения «______», а также по договорам (муниципальным контрактам), связанным с мероприятиями по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и проведением аварийно-спасательных и других неотложных работ, возмещение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов;

2) в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год, - по остальным договорам (муниципальным контрактам), если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми, нормативными правовыми актами сельского поселения «Ижма».

6. Установить, что предложения по внесению в решение о  бюджете сельского поселения «Ижма» изменений, представляемые в Финансовое управление, должны содержать:

1) детальное обоснование причин изменения показателей, подтверждаемое соответствующими расчетами;

2) источник финансирования, в случае если предлагаемые изменения связаны с увеличением расходов бюджета сельского поселения  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов.

7. Главный распорядитель бюджета сельского поселения, главные администраторы (администраторы) доходов бюджета сельского поселения, главный  администратор (администратор) источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения  представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н, в установленные Финансовым управлением сроки.

Администраторы доходов бюджета сельского поселения, не являющиеся получателями средств бюджета сельского поселения, представляют бюджетную отчетность в Финансовое управление в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н, в сроки, согласованные между администратором доходов и Финансовым управлением.

8. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения  за I квартал, полугодие и 9 месяцев 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, составленный в порядке, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010г. № 191н, представляется Финансовым управлением на утверждение в администрацию сельского поселения «_____» соответственно не позднее 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего финансового года.

9. Утвердить:

1) Правила предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения  на осуществление переданных  полномочий сельского поселения     в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложения 1;
         2) Правила  предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения «Ижма» на осуществление переданных полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями согласно приложения 2.

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава  сельского поселения «Ижма»                                         И.Н.Истомин
                                                                                            Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Ижма»

от   30 декабря  2013 года  № 49
ПРАВИЛА

 предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения  на осуществление переданных  полномочий сельского поселения «Ижма»   в соответствии с заключенными соглашениями
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения  на осуществление переданных  полномочий сельского поселения «Ижма» в соответствии с решением Совета сельского поселения «Ижма» «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления сельского поселения «Ижма» органами местного самоуправления муниципального района «Ижемский» на 2014 год» (далее - межбюджетные трансферты).

2. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2014 год и кассовым планом бюджета сельского поселения  на 2014 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  на эти цели.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Соглашением о передаче администрации муниципального района «Ижемский»  отдельных полномочий администрации сельского поселения «Ижма»  по решению вопросов местного значения, заключенных между администрацией сельского поселения «» и главным администратором доходов бюджета муниципального района «Ижемский» по межбюджетным трансфертам, определенных решением о бюджете муниципального района «Ижемский».
4. Перечисление межбюджетных трансфертов  производится  ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным.
                                                                                            Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения «Ижма»

от 30  декабря  2013 года  № 49
ПРАВИЛА

 предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения «Ижма» на осуществление переданных полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления в 2014 году межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Ижемский» из бюджета  сельского поселения  на осуществление переданных  полномочий сельского поселения «Ижма» в соответствии с решением Совета сельского поселения «Ижма» «О передаче  полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения «Ижма» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Ижемский» (далее - межбюджетные трансферты).

2. Перечисление межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью на 2014 год и кассовым планом бюджета сельского поселения  на 2014 год в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных  на эти цели.

3. Межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с Соглашением о передаче полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования сельского поселения «Ижма» контрольно-счетному органу муниципального образования муниципального района «Ижемский» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключенных между Советом сельского поселения «Ижма», Советом муниципального района «Ижемский» и Контрольно - счетной комиссией муниципального района «Ижемский».

4. Перечисление межбюджетных трансфертов  производится  ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным.

1